
                      
㈱タダノ製 TR-160型機等の事故防止のための 

カメラ設置のお願い 
 
 
 平成 21年 9月 25日に㈱タダノ社製移動式クレーン(TR-160M3型)回送運転中、交差点左折時に、
人身巻き込み死亡事故を引き起こしました。 
この件につき、協会本部安全対策委員及び東京支部会員並びに㈱タダノも交え、防止策を検討致し、

その結果、道路運行時の前方視界を改善し、安全性を高めるためにはブームミラー装着よりも、テレ

ビカメラの取り付けがより有効であるとの結論に至りました。 
協会員各位におかれましては、当該事故防止の啓発とともにテレビカメラ設置の希望をお伺いする

ため、下記機種を保有の会社には、㈱タダノよりお伺い致す事と相成りました。 
設置費用については、協会と㈱タダノとの折衝を行い格安での設置が可能となって居りますので、

経営環境悪化の折出費多端で大変とは思われますが、安全運行の観点に立ち、ご考察のうえご設置方

お願い申し上げます。 
                                                  

                     記 
       

対 象 機 種 
㈱タダノ製 TR-160M3 型 

〃   TR-200M5 型 

カメラ、取付け費用 
工場持ち込みの場合 

５万円 (税別) 

                   
以 上 

 
 
 


